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 39,519,083.00

 3,410,002.00

 3,293,260.00

 3,293,260.00

 3,227,560.00

 5,593,510.00

 983,286.00

 11,563,920.00

 395,460.00

 963,660.00

 963,660.00

 422,840.00

 420,000.00

 1,000,000.00

 3,182,256.74

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 454,177.24

 101,766.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 81,195.47

 39,519,083.00

 3,410,002.00

 3,293,260.00

 3,293,260.00

 3,227,560.00

 5,593,510.00

 983,286.00

 11,563,920.00

 395,460.00

 963,660.00

 963,660.00

 422,840.00

 420,000.00

 1,000,000.00

 36,336,826.26

 3,410,002.00

 3,293,260.00

 3,293,260.00

 3,003,688.55

 5,132,082.76

 801,937.50

 11,198,860.00

 395,460.00

 963,660.00

 963,660.00

 407,370.62

 385,000.00

 918,804.53

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

11100

11400

11510

11520

11600

11710

11750

12100

12300

12410

12420

12550

14300

21110

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Complementos

Contribuciones al Instituto Nacional de 
Jubilaciones y Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del Poder Ejecutivo

Contribuciones para Seguro Social

Sueldos Básicos

Adicionales

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Gastos de Representacion en el Pais

Suministro De EnergíA EléCtrica

110

120

140

210

PERSONAL PERMANENTE

PERSONAL NO PERMANENTE

RETRIBUCIONES EXTRAORDINARIAS

SERVICIOS BASICOS

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 59,319,961.00

 14,309,540.00

 420,000.00

 3,738,199.98

 0.00

 0.00

 59,319,961.00

 14,309,540.00

 420,000.00

 55,271,057.07

 13,929,010.62

 385,000.00

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

100

200

SUBTOTAL  74,049,501.00  3,738,199.98 74,049,501.00  69,585,067.69
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 221,000.00

 5,000.00

 32,000.00

 15,000.00

 150,000.00

 1,000,000.00

 700,000.00

 20,000.00

 1,300,000.00

 300,000.00

 500,000.00

 200,000.00

 5,000,000.00

 100,000.00

 500,000.00

 21,049.50

 1,415.00

 2,715.91

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 221,000.00

 5,000.00

 32,000.00

 15,000.00

 150,000.00

 1,000,000.00

 700,000.00

 20,000.00

 1,300,000.00

 300,000.00

 500,000.00

 200,000.00

 5,000,000.00

 100,000.00

 500,000.00

 199,950.50

 3,585.00

 29,284.09

 15,000.00

 150,000.00

 1,000,000.00

 696,033.50

 20,000.00

 1,300,000.00

 300,000.00

 500,000.00

 200,000.00

 5,000,000.00

 100,000.00

 500,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

21200

21410

21420

21430

22220

23100

23200

23310

23330

23350

23360

23370

23400

23500

23600

Agua

Correo Postal

Telefonía Fija

Telefonía Celular

Alquiler de Equipos de Transporte, Tracción y 
Elevación

Mantenimiento y Reparación de Edificios y 
Locales

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Medios de Transporte

Mantenimiento y Reparación de Equipos y 
Maquinarias de Producción

Mantenimiento y Reparación de Equipos 
Sanitarios y de Laboratorio

Mantenimiento y Reparación de Equipo para 
Computación

Mantenimiento y Reparación de Equipo de 
Oficina y Muebles

Mantenimiento y Reparación de Equipos de 
Comunicación

Mantenimiento y Reparación de Obras Civiles 
e Instalaciones Varias

Limpieza, Aseo y Fumigación

Mantenimiento de Sistemas Informáticos

220

230

240

ALQUILERES Y DERECHOS SOBRE BIENES 
INTANGIBLES

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 1,273,000.00

 150,000.00

 9,620,000.00

 106,375.88

 0.00

 0.00

 1,273,000.00

 150,000.00

 9,620,000.00

 1,166,624.12

 150,000.00

 9,616,033.50
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 400,000.00

 13,933,269.00

 300,000.00

 600,000.00

 325,000.00

 400,000.00

 400,000.00

 866,367.00

 30,000.00

 500,000.00

 8,850,000.00

 250,000.00

 106,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 8,393.54

 440.00

 0.00

 0.00

 35,500.03

 15,348.24

 0.00

 0.00

 0.00

 400,000.00

 13,933,269.00

 300,000.00

 600,000.00

 325,000.00

 400,000.00

 400,000.00

 866,367.00

 30,000.00

 500,000.00

 8,850,000.00

 250,000.00

 106,000.00

 100,000.00

 100,000.00

 400,000.00

 13,933,269.00

 300,000.00

 600,000.00

 325,000.00

 400,000.00

 391,606.46

 865,927.00

 30,000.00

 500,000.00

 8,762,656.19

 234,651.76

 106,000.00

 100,000.00

 100,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

24130

24200

24500

24600

25300

25400

25700

25900

26110

26120

26210

26220

27122

27129

27210

Servicios MéDicos

Estudios, Investigaciones y Análisis de 
Factibilidad

Servicios de Capacitación

Servicios de Informática y Sistemas 
Computarizados

Servicio de Imprenta, Publicaciones y 
Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Servicio de Internet

Otros Servicios Comerciales y Financieros

Pasajes Nacionales

Pasajes al Exterior

Viáticos Nacionales

Viáticos al Exterior

Impuesto sobre Bienes Inmuebles

Impuestos Municipales Varios

Tasas

250

260

270

290

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 15,233,269.00

 1,991,367.00

 9,630,000.00

 306,000.00

 0.00

 8,833.54

 50,848.27

 0.00

 15,233,269.00

 1,991,367.00

 9,630,000.00

 306,000.00

 15,233,269.00

 1,982,533.46

 9,527,307.95

 306,000.00
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 3,700,000.00

 960,000.00

 1,450,000.00

 170,000.00

 67,000.00

 145,000.00

 95,000.00

 1,050,000.00

 5,000.00

 50,000.00

 3,496.00

 600,000.00

 30,000.00

 30,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 3,300.00

 0.00

 0.00

 3,700,000.00

 960,000.00

 1,450,000.00

 170,000.00

 67,000.00

 145,000.00

 95,000.00

 1,050,000.00

 5,000.00

 50,000.00

 3,496.00

 600,000.00

 30,000.00

 30,000.00

 3,700,000.00

 960,000.00

 1,449,604.99

 170,000.00

 67,000.00

 145,000.00

 95,000.00

 1,050,000.00

 5,000.00

 50,000.00

 3,496.00

 596,700.00

 30,000.00

 30,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

29100

29200

31110

32310

32400

33100

33300

35100

35400

35500

35610

35620

35650

35800

Ceremonial y Protocolo

Servicios de Vigilancia

Productos Alimenticios Y Bebidas

Prendas de Vestir

Calzados

Productos De Papel Y CartóN

Productos de Artes Gráficas

Productos Químicos

Insecticidas, Fumigantes y Otros

Tintas, Pinturas y Colorantes

Gasolina

Diesel

Aceites y Grasas Lubricantes

Productos de Material Plástico

310

320

330

350

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 4,660,000.00

 1,450,000.00

 237,000.00

 240,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 4,660,000.00

 1,450,000.00

 237,000.00

 240,000.00

 4,660,000.00

 1,449,604.99

 237,000.00

 240,000.00

MATERIALES Y SUMINISTROS300

SUBTOTAL  42,863,636.00  166,057.69 42,863,636.00  42,641,768.03
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 30,000.00

 150,000.00

 180,000.00

 25,000.00

 20,000.00

 70,000.00

 4,733,000.00

 360,000.00

 210,000.00

 150,000.00

 1,185,000.00

 2,660,000.00

 220,000.00

 10,000.00

 340,000.00

 100,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 30,000.00

 150,000.00

 180,000.00

 25,000.00

 20,000.00

 70,000.00

 4,733,000.00

 360,000.00

 210,000.00

 150,000.00

 1,185,000.00

 2,660,000.00

 220,000.00

 10,000.00

 340,000.00

 100,000.00

 30,000.00

 150,000.00

 180,000.00

 25,000.00

 20,000.00

 70,000.00

 4,733,000.00

 360,000.00

 210,000.00

 150,000.00

 1,185,000.00

 2,660,000.00

 220,000.00

 10,000.00

 340,000.00

 100,000.00

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

37200

39100

39200

39300

39400

39520

39600

42110

42120

42140

42310

42430

42510

42520

42600

42710

Productos de Vidrio

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

Utiles y Materiales Eléctricos

Utensilios de Cocina y Comedor

Instrumental y Material para Laboratorio

Repuestos y Accesorios

Muebles Varios de Oficina

Equipos Varios de Oficina

Electrodomésticos

Equipo de Transporte Terrestre para Personas

Equipo de Laboratorio no Médico

Equipo de Comunicación

Equipo de Señalamiento

Equipos para Computación

Muebles y Equipos Educacionales

370

390

420

PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

MAQUINARIA Y EQUIPO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 1,768,496.00

 30,000.00

 5,178,000.00

 3,300.00

 0.00

 0.00

 1,768,496.00

 30,000.00

 5,178,000.00

 1,765,196.00

 30,000.00

 5,178,000.00

BIENES CAPITALIZABLES400

SUBTOTAL  8,903,496.00  3,300.00 8,903,496.00  8,899,800.99
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 100,000.00

 5,000,000.00

 1,000,000.00

 460,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 100,000.00

 5,000,000.00

 1,000,000.00

 460,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 100,000.00

 5,000,000.00

 1,000,000.00

 460,000.00

 100,000.00

 50,000.00

 137,761,633.00  3,907,557.67TOTAL GENERAL:  137,761,633.00  133,071,636.71

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
DEVENGADO

45100

47110

47120

51220

51240

53310

Aplicaciones Informáticas

Construcciones y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

Supervisión de Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

Ayuda Social a Personas

Beneficios Especiales

Transferencias  a Organismos Internacionales 
- Cuotas Ordinarias

450

470

510

530

ACTIVOS INTANGIBLES

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES 
CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

SUBTOTAL 

 5,235,000.00

 100,000.00

 6,000,000.00

 560,000.00

 50,000.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 5,235,000.00

 100,000.00

 6,000,000.00

 560,000.00

 50,000.00

 5,235,000.00

 100,000.00

 6,000,000.00

 560,000.00

 50,000.00

TRANSFERENCIAS Y DONACIONES500

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 11,335,000.00

 610,000.00

 0.00

 0.00

 11,335,000.00

 610,000.00

 11,335,000.00

 610,000.00


